CAPUT IV.

De speciali confidentia, reponenda in presidio B.V. Maria, pro impetrandis necessariis vitæ subsidiis.

I. EXPERIENTIÀ quætidianâ compertum est, quod illa Monasteria Religiosorum tam in temporalibus vitæ subsidiis, quàm in spiritualium charismatum adminiculis, honoris item ac optimi nominis titulis à Deo benedicantur singulariter, quæ singulari devotione tum in se, tum in aliis studiosè & filialiter collaborant cultui Mariano promovendo, & B. V. Mariæ Deiparæ specialis servitii pensum indies persolventes, sub ejus materno pallio quærunt temporale & spirituale presidium. Unde illa meritò dicenda *Altrix pauperum Religiosorum*, prout illam nominavit Angelus serm. 3. ad *S. Birgittam*, de excellentia Virginis his verbis: *Hic idem Deus per te, O Maria Altrix pauperum, pauperi humano generi, ad æternum vitæ trimentum providebatur. h. i.*

II. S. P. N. *Franciscus* quia *Matrem Domini nostri Jesu Christi* indicibili complectebatur amore, eò quòd *Dominum Majestatis fratrem nobis* effectur, & per eam *simus misericordiam consecuti*; ipsa post Christum precipuè fidens, eam sui ac suorum *Advocatam* constituit. (c. 5. vit. §. 2.) Hinc et in *Ecclesia Virginis Matris Dei* moram faciente servo ipsius *Francisco*; & apud eam, qua concepit

Ver-

Verbum plenum gratia & veritatis, continuis insistente gemitibus, ut fieri dignaretur Advocata ipsius; meritis Matris misericordia concepit ac peperit spiritum evangelicæ veritatis, immo & apostolicæ paupertatis, & tam confidentialis pietatis. c. 3. §. I.

III. Causam hujus suæ teneræ ac filialis devotionis ad Sacratissimam Matrem Verbi Incarnati contestatur pauperis *S. Francisci* Religio in verbis Antiphonæ ad Magnificat Festi Immaculæ Conceptionis ejusdem, dum canit: *Oculi tui divini* &c. Oculos divinos, id est, oculos imitatores divinorum oculorum prædicat in ipsa, propter hanc similitudinis rationem; nam sicut Oculi Majestatis divinæ illuc maximè per favorem specialis gratiæ respiciunt, ubi major est necessitas; ita et oculi B. V. M. quæ sicut creditur ab Ecclesia esse Mater Auctoris, sic & ab eadem jure *Misericordix Mater* appellatur. *Hos divinos & misericordes oculos* nequaquam passa est esse otiosos in nuptiis Canæ Galilææ; quibus ut interesset, felici omine advocata fuit; nam & verecundiæ sponzorum & inopiæ materna pietate prospexit; & cujus inopiæ relevandæ causam Sponsi insinuare verecundabantur, ipsa materno oculo, pietatis verbo, misericordixque visceribus aspexit, detexit, sublevavit. *Et in pane* utique etiam subvenisset pia Misericordia, si ejus defectum conspexisset, utpote quæ Mater Panis Angelorum effecta in domo panis concepit, & pavit eum, à quo pascuntur omnia. *Ad cujus* sacratissimæ Nativitatis & Incarnationis Verbi humanati quia singularem devo-